



Musterfirma GmbH ~ Beispielweg 42 ~ 80331 München

Kunden AG
Musterstraße 7
10115 Berlin
Deutschland

Auftragsnummer AB-2026-1042
Datum 10.04.2026
Referenz Bestellref. PO-2026-7711
Kundennummer KD-45219
USt-IdNr. DE198765432
Ansprechpartner Erika Musterfrau

Auftrag AB-2026-1042

Sehr geehrte Damen und Herren,
wir bestätigen den folgenden Auftrag:

BESCHREIBUNG	ENG	EINZELPREIS	GESAMTPREIS
1. Position 1 Beschreibung zu Position 1.	35,00 Stk	110,00 €	3.850,00 €
2. Position 2 Beschreibung zu Position 2.	8,00 Stk	95,00 €	760,00 €
Opt. Position 3 (optional) Beschreibung zu Position 3.	1,00 Paket	238,00 €	(238,00 €)
Gesamtbrutto			4.610,00 €
Umsatzsteuer (19%)			875,90 €
Gesamttrag Brutto			5.485,90 €
Summe optionaler Netto-Positionen			238,00 €
Summe optionaler Brutto-Positionen			283,22 €

Lieferbedingungen: Lieferung bis 30.04.2026, Incoterms EXW München.

Musterfirma GmbH

Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto nach Lieferung und Rechnung.

Mit freundlichen Grüßen
Musterfirma GmbH

ORT / DATUM

UNTERSCHRIFT / STEMPEL

Musterfirma GmbH · Niederlassung West · Beispielweg 42 · 80331 München

Tel +49 89 12345670
Fax +49 89 12345671
E-Mail mail@musterfirma.de
Web www.beispiel-firma.de

Bank Demo Bank AG
Konto-Nr. 0012345678
BLZ 70150000
IBAN DE89370100405320123456
BIC COBADEFFXXX

VAT.-ID DE281234567
Steuernr. 143/218/54321